
VEŘEJNÁ  
KONZULTACE 
k aktualizaci Národní strategie  
umělé inteligence.
Otázky označené hvězdičkou (*) jsou povinné.

1) Víte, co je umělá inteligence? * 
a.   Ano, o téma se zajímám již delší dobu
b.   Spíše ano, o tématu mám nějaké 

povědomí 
c.   Spíše ne, něco málo jsem o tématu 

slyšel/a
d.  Ne 

2)  Už jste někdy využil/a umělou 
inteligenci? * 

a.  Ano, využívám ji v práci 
i.  Uveďte, prosím, konkrétní příklad 

využití:  

b. Ano, využívám ji ve volném čase 
i. Uveďte, prosím, konkrétní příklad 
využití:  

c.  Ano, využívám ji v práci i v soukromém 
životě 
i. Uveďte, prosím, konkrétní příklad 
využití:  

d. Ne 
e. Nevím 

3)  Absolvoval/a jste někdy školení 
zaměřené na umělou inteligenci? * 
a. Ano, v rámci práce 
b. Ano, ze své vlastní iniciativy 
c. Ne 

4) Jak vnímáte umělou inteligenci? *
a. Zcela pozitivně 
b. Spíše pozitivně
c. Neutrálně
d. Spíše negativně
e. Zcela negativně 

5)  Jaké vnímáte příležitosti 
v souvislosti s umělou inteligencí? 
 (max. 3 odpovědi) *

a.   Lepší životní úroveň – více volného 
času a peněz

b.  Zefektivnění práce 
c.  Transformace ekonomiky 
d.  Nové obchodní modely a příležitosti
e.  Snížení nákladů 
f.  Kvalitnější zdravotní péče 
g. Lepší vzdělávání 
h.  Pracovní místa s vyšší přidanou 

hodnotou 
i.  Snazší komunikace 
j.  Snazší rozhodování 
k.  Jednodušší přístup k informací 
l. Zrychlení vědeckých objevů a inovací 
m. Větší bezpečí a ochranu 
n. Jiné: 



6)  Jaké vnímáte hrozby v souvislosti 
s umělou inteligencí?  
 (max. 3 odpovědí) *

a. Ztráta pracovních míst 
b. Nutnost rekvalifikace 
c. Vysoké finanční nároky
d. Digitální propast  
e. Zásah do soukromí 
f. Možná diskriminace 
g. Ztráta lidského rozhodování 
h.  Negativní dopad na interakce mezi 

lidmi 
i. Závislost na technologiích 
j. Manipulace a falešné informace 
k. Kybernetické útoky 
l. Nedostatečná právní úprava 
m. Jiné: 

7)  Jak si podle Vás vede Česká 
republika v oblasti umělé 
inteligence, co se týče jejího 
výzkumu a vývoje? *

a. Velmi dobře 
b. Spíše dobře 
c. Průměrně
d. Spíše špatně
e. Velmi špatně 
f. Nevím/nedokážu posoudit 

8)  Jak si podle Vás vede Česká 
republika v oblasti transferu 
technologií umělé inteligence do 
praxe? *

a. Velmi dobře 
b. Spíše dobře 
c. Průměrně
d. Spíše špatně
e. Velmi špatně 
f. Nevím/nedokážu posoudit 

9)  Jak si podle Vás vede Česká 
republika v oblasti umělé 
inteligence, co se týče jejího 
využívání v praxi? *

a. Velmi dobře 
b. Spíše dobře 

c. Průměrně
d. Spíše špatně
e. Velmi špatně 
f. Nevím/nedokážu posoudit 

10)  Které z níže navrhovaných  
oblastí souvisejících  
s umělou inteligencí jsou  
podle Vás nejdůležitější  
a aktualizovaná Národní  
strategie umělé inteligence  
by je měla zdůraznit?  
 (max. 5 odpovědí) *

a.  Výzkum, vývoj a inovace v oblasti 
umělé inteligence 

b.  Investice a financování umělé 
inteligence 

c.  Digitální infrastruktura pro umělou 
inteligenci (datová centra, 
telekomunikační sítě, výkonná 
výpočetní technika atd.)

d.  Dostupnost datasetů pro trénování 
systémů umělé inteligence 

e.  Transfer umělé inteligence do praxe 
f.  Rozvoj inovativních firem zaměřených 

na umělou inteligenci 
g.  Sociální dopady umělé inteligence
h.  Dopady umělé inteligence na trh 

práce 
i.  Ekonomické dopady umělé 

inteligence 
j.  Etika využívání umělé inteligence
k. Právní rámec pro umělou inteligenci 
l.  Základní dovednosti a vzdělávání 

v oblasti umělé inteligence pro 
širokou veřejnost 

m.  Podpora talentu a expertů v oblasti 
umělé inteligence 

n.  Posilování důvěry ve využívání umělé 
inteligence ve společnosti 

o.  Nastavení modelu dohledu a správy 
v oblasti umělé inteligence, tzv. 
governance model

p. Mezinárodní spolupráce a koordinace 
q. Jiné: 



11)  Které oblasti by dle Vašeho 
názoru měly být finančně 
podpořeny v ČR v oblasti umělé 
inteligence?  (max. 3 možností) *

a. Veřejná správa 
b. Průmysl 
c. Zdravotnictví 
d. Sociální systém 
e. Justice
f. Doprava 
g. Zemědělství 
h. Energetika 
i. Životní prostředí
j. Bezpečnost/obrana
k. Kyberbezpečnost 
l. Bankovní/finanční sektor 
m. Pojišťovnictví
n. Školství  
o. Celoživotní vzdělávání 
p. Kultura
q. Zákaznické služby 
r. E-commerce 
s. Jiné: 

12)  Na jaké instituce by se měla 
prioritně zaměřit podpora umělé 
inteligence v ČR? *

a. Výzkumné instituce 
b. Vysoké školy
c. Start-upy 
d. Malé a střední podniky
e. Velké firmy 

13)  Co považujete za jednu 
nejdůležitější věc, na kterou by se 
měla ČR zaměřit v oblasti umělé 
inteligence? 

14)  Máte něco nad rámec dotazníku, 
co byste nám k tématu 
aktualizace Národní strategie 
umělé inteligence chtěli sdělit? 

 

15) Dotazník vyplňuji jako zástupce: * 
a. Veřejnosti 
b. Akademické/vědecké sféry 
i. Název instituce: *
c. Soukromé sféry 
i. Název instituce: *
d. Státní správy 
i. Název instituce: *
e. Neziskového sektoru 
i. Název instituce: *
f. Jiné: 
i. Název instituce: *

Jméno a příjmení:  ................................................................................................

E-mailová adresa: *  ..............................................................................................


